
MUNICÍPIODE CAICÓ/RN 
CNPJNº:08.096.570/0001-39 

Av.Cel.Martiniano,993–Centro 
 
 
DECRETO N.º 473/2016 de 01 de março de 2016. 
 

Altera os “Quadros de Detalhamentos 
das Despesas (QDD)” do Orçamento do 
exercício de 2016 e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAICÓ - RN, no uso de atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta o Art. 6.º, inciso II, da 
Lei  Nº 4.830/2015, de 14 de dezembro de 2015.   

DECRETA: 

Art. 1.º - Fica o Setor Contábil autorizado a remanejar a importância de  
R$     829.713,07 (OITOCENTOS E VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS E TREZE 
REAIS E SETE CENTAVOS) visando a readequação das dotações  orçamentárias 
especificadas no Anexo I, deste Decreto. 

Art. 2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do 
remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das 
dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II, deste Decreto. 

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2016. 
 

 
 

ROBERTO MEDEIROS GERMANO 
Prefeito Municipal  



MUNICÍPIODE CAICÓ/RN 
CNPJNº:08.096.570/0001-39 

Av.Cel.Martiniano,993–Centro 
 

 

ANEXO I – REMANEJAMENTO 

DATA UN PROJ CONTA FONTE E  VALOR  

01/03/2016 02 2102 3190110000 100 F       5.000,00  

01/03/2016 05 706 4690710000 100 F       3.000,00  

01/03/2016 05 706 4690710000 100 F   213.000,00  

01/03/2016 08 2014 3190040000 102 F   133.000,00  

01/03/2016 08 2015 3390470000 100 F     14.000,00  

01/03/2016 08 2017 3390040000 102 F     84.000,00  

01/03/2016 08 2087 3190040000 102 F     58.000,00  

01/03/2016 08 2104 3390300000 110 F     35.000,00  

01/03/2016 08 2104 3390300000 110 F       2.000,00  

01/03/2016 08 2104 3390300000 110 F     50.000,00  

01/03/2016 08 2104 3390300000 110 F     11.000,00  

01/03/2016 10 2028 3390920000 100 S       2.282,42  

01/03/2016 10 2055 3390300000 100 S     29.217,00  

01/03/2016 10 2056 3390300000 120 S     10.000,00  

03/03/2016 11 2030 3390390000 100 F     20.000,00  

01/03/2016 12 723 3390920000 140 S          900,00  

01/03/2016 12 2031 3190040000 100 S     14.000,00  

01/03/2016 12 2031 3390930000 100 S     71.313,65  

01/03/2016 12 2106 3390390000 140 S       1.000,00  

01/03/2016 13 2036 3390390000 100 F     65.000,00  

01/03/2016 15 756 3371410000 100 F       7.000,00  

01/03/2016 15 2041 3390300000 100 F       1.000,00  

TOTAL             829.713,07  
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2016. 

 
 
 

ROBERTO MEDEIROS GERMANO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
  



MUNICÍPIODE CAICÓ/RN 
CNPJNº:08.096.570/0001-39 

Av.Cel.Martiniano,993–Centro 
 

ANEXO II – ANULAÇÕES 

DATA UN PROJ CONTA FONTE E  VALOR  

01/03/2016 02 1017 4490520000 100 F       5.000,00  

01/03/2016 05 701 3390470000 100 F       3.000,00  

01/03/2016 05 701 3390470000 100 F   213.000,00  

01/03/2016 08 703 3350410000 100 F       8.000,00  

01/03/2016 08 710 3350410000 100 F       3.000,00  

01/03/2016 08 720 3350410000 100 F     35.000,00  

01/03/2016 08 720 3350410000 100 F       2.000,00  

01/03/2016 08 1042 4590610000 100 F     50.000,00  

01/03/2016 08 1047 4490510000 100 F   150.000,00  

01/03/2016 08 1048 3390390000 100 F     75.000,00  

01/03/2016 08 1068 4490510000 100 F     50.000,00  

01/03/2016 08 2014 3390470000 102 F     14.000,00  

01/03/2016 10 1039 4490520000 100 S     16.590,00  

01/03/2016 10 2057 4490520000 100 S       2.282,42  

01/03/2016 10 2072 3390390000 100 S     10.000,00  

01/03/2016 10 2072 4490520000 100 S     12.627,00  

03/03/2016 11 1023 4490510000 100 F     20.000,00  

01/03/2016 12 715 3350430000 100 S     35.000,00  

01/03/2016 12 726 3350410000 100 S     14.000,00  

01/03/2016 12 734 3350430000 100 S     15.000,00  

01/03/2016 12 740 3350410000 100 S     21.313,65  

01/03/2016 12 2031 4490520000 100 S          900,00  

01/03/2016 12 2032 3190090000 100 S       1.000,00  

01/03/2016 13 1015 4590610000 100 F     65.000,00  

01/03/2016 15 756 3171410000 100 F       7.000,00  

01/03/2016 15 2041 3190160000 100 F       1.000,00  

TOTAL             829.713,07  

 
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2016. 

 
 
 

ROBERTO MEDEIROS GERMANO 
Prefeito Municipal 


